93 Sin que lo pidiera tanto la nobleza de la causa, le empeñava su grandeza; porque negarse a favor, pudiendole hazer, es malquistar lo liberal. Por tres modos podia redimir del pecado original, preservando, santificando, y redimiendo; a nosotros nos redime, A, a Iuan, B, y Jeremias santifica, C, pues a quien preservava? Injuria fuera de su poder dexar sin vfo el mas noble camino de Redempcion: haberle para no executar, mas fuera acusacion de lo bizarro, que Magellad de lo poderoso: con ninguna criatura pudo executarse, sino es con Maria: luego convino (en precisa consecuencia de Tomàs) executar, porque lo pidia la grandeza de Omnipotente.

94 Cierre este discurso la grave autoridad de Dionisio, primer Teologo de los siglos, y los respetos: D, Este afirma llamar los Teologos a la preservativa Redempcion verdadera; los Teologos, a quien comunicava Dionisio, eran vn Pablo, y los Apostoles: bien canonizada queda con tan alta Teologia ser la preservativa Redempcion verdadera; tan sin excepcion, nes de nueva, que Dionisio la refiere por opinion antigua.

SEPTIMA RAZON.

95 LA Septima Razon es, escribe Tomàs, E, que no se transfunde el delito original de Adan, en el linage humano por la razon de merito, sino por el camino de la propagacion: Maria, como criatura, se propagó de Adan, con que parece debia heredar lo que iba embebido en la natural propagacion.

96 Confessando con sinceridad mi dictamen, o juzgando siempre que esse argumento de ser Maria pura criatura, se pre-

V, D. Thom. 3. p. 2. q. 1. art. 6. in respons. Respondeo dicendum, quod sicut non fuit conveniens Deum incarnari a principio Mundi, ita non fuit conveniens, quod incarnatio differretur usque in finem Mundi. Z, Hic in fine responsionis articuli. Tertio apparet hoc fuisse conveniens ad manifestationem Divinae virtutis, que pluribus modis homines salvavit, non solum per fidem futuram, sed etiam per fidem presentem, & prateritam.

D, Dion. lib. de div. nom. cap. 8. Tacito etiam Redemptionem illam Theologi nominant, ex eo quod non senti que vere sint, ad id cadere, ut non sint. E, D. Thom. in 2. sent. dist. 20. q. 2. art. 3. sol. 66. A 3. dicendum, quod peccatum non transiit in posterius a primo parente per modum demeritis, quasi ipse omnibus mortem mereretur, & infectionem peccati; sed per modum traditionis consequentis traditionem naturæ: non enim unius persona alius tota natura mereretur, vel demeretur potest, nisi in virtute humana nature transfundatur, ut patet in Christo, qui Deus, & homo est, unde a Christo nascitur filius ex æquo, non per carnis traditionem, sed per meritum actionis: ab Adam vero nascitur filius ita per propagationem, non per demeritum.

D, Dion. lib. de div. nom. cap. 8. Tacito etiam Redemptionem illam Theologi nominant, ex eo quod non senti que vere sint, ad id cadere, ut non sint. E, D. Thom. in 2. sent. dist. 20. q. 2. art. 3. sol. 66. A 3. dicendum, quod peccatum non transiit in posterius a primo parente per modum demeritis, quasi ipse omnibus mortem mereretur, & infectionem peccati; sed per modum traditionis consequentis traditionem naturæ: non enim unius persona alius tota natura mereretur, vel demeretur potest, nisi in virtute humana nature transfundatur, ut patet in Christo, qui Deus, & homo est, unde a Christo nascitur filius ex æquo, non per carnis traditionem, sed per meritum actionis: ab Adam vero nascitur filius ita per propagationem, non per demeritum.

D, Dion. lib. de div. nom. cap. 8. Tacito etiam Redemptionem illam Theologi nominant, ex eo quod non senti que vere sint, ad id cadere, ut non sint. E, D. Thom. in 2. sent. dist. 20. q. 2. art. 3. sol. 66. A 3. dicendum, quod peccatum non transiit in posterius a primo parente per modum demeritis, quasi ipse omnibus mortem mereretur, & infectionem peccati; sed per modum traditionis consequentis traditionem naturæ: non enim unius persona alius tota natura mereretur, vel demeretur potest, nisi in virtute humana nature transfundatur, ut patet in Christo, qui Deus, & homo est, unde a Christo nascitur filius ex æquo, non per carnis traditionem, sed per meritum actionis: ab Adam vero nascitur filius ita per propagationem, non per demeritum.

F, D. Thom. 3. p. 9. 7. art. 4. in resp. ar. Respondeo dicendum quod illud quod Deus ad aliquod eligi, ita preparat. & disponit, ut ad id, ad quod eligitur, inveniantur idonee, secundum illud 2. ad Corin. 3. Idoneos nos fecit Ministris novi Testamenti. Beata autem Virgo fuit electa divinitus, ut esset Mater Dei, & idem non est dubitandum, quod Deus per suam gratiam cum ad hoc idoneam reddidit, secundum quod Angelus ad eam dicit: Invenisti gratiam apud Deum, ecce concipies. Et. Non autem fuisset idonea Mater Dei, si peccasset aliquando: tum quia honor parentum redundat in prolem, secundum illud Prov. 17. Gloria filiorum, Pater eorum, unde. & per oppositionem ignominia Maris ad Filium redundat. Et idem simpliciter fatendum est, quod Beata Virgo nullum actuale peccatum commisit, nec mortale, nec veniale, ut sic in ea impleatur, quod dicitur Cant. 4. Totam pulchra est amica mea, & macula non est in te.

G, D. Thom. 1. 2. q. 89. art. 1. in respons. Peccatum autem veniale impedit quidem nitorem actualem, non tamen habituales, quia non excludit, neque diminuit habitum Charitatis, & aliarum virtutum, ut infra patet, sed solum impedit eorum actum. Macula autem importat aliquam manentem in re maculata, unde magis videtur pertinere ad detrimentum habitualis virtutis, quam actualis: unde proprie loquendo, peccati veniale non causat maculam in anima.